
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   

 

 

Об утверждении перечня и кодов пунктов проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в форме государственного выпускного экзамена 

на территории Приморского края в 2025 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                          

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2024 № 232/551, протоколами государственной 

экзаменационной комиссии Приморского края от 23.04.2025 № 18, от 24.04.2025 

№ 19, от 30.04.2025 № 22, от 07.05.2025 № 24, от 12.05.2025 № 26, в целях 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме 

государственного выпускного экзамена на территории Приморского края в 2025 

году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень и коды пунктов проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в форме государственного выпускного экзамена 

(далее – ППЭ ГВЭ-9) на территории Приморского края в 2025 году 

(Приложение). 



2. Отделу качества общего образования управления качества общего 

образования министерства образования Приморского края (Путинцева) 

организовать совместную работу с муниципальными органами управления 

образованием (далее – МОУО), государственным автономным учреждением 

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой 

институт развития образования» (Михалёва) по исполнению настоящего 

приказа. 

3. Руководителям МОУО, образовательных организаций Приморского 

края довести настоящий приказ до сведения обучающихся IX классов                        

и их родителей (законных представителей). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.  

 

 

И.о. министра образования 

Приморского края                                                                              И.О. Бушманова 
 



Приложение  

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от________________№_________ 

 

Перечень и коды ППЭ ГВЭ-9 на территории 

Приморского края в 2025 году 

 
№ 

п/п 

№ 

ППЭ 
Наименование ППЭ Фактический адрес 

1 157 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 имени В. А. Сайбеля» 

Артемовского городского округа 

692756, Приморский 

край, г. Артем, ул. 

Севастопольская, 12 

2 192 

Краевое государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат III - IV видов» 

692756, Приморский 

край, г. Артем, ул. 

Фрунзе, д. 4 

3 253 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Гимназия № 7» Арсеньевского городского 

округа 

692331, Приморский 

край, г. Арсеньев, ул. 

Островского, 20 

4 351 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

г. Дальнегорска 

692441, Приморский 

край, г. Дальнегорск, 

ул. Пионерская, 17 

5 452 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

имени Героя Советского Союза старшего лейтенанта 

И.И. Стрельникова» Дальнереченского городского 

округа 

692132, Приморский 

край, г. 

Дальнереченск, улица 

Ленина, 33 

6 591 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 80 

г. Владивостока» 

690013, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Невельского, д. 31 

7 592 

Общеобразовательное частное учреждение 

«Международная школа нового тысячелетия» 

г. Владивостока 

690911, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Кирова, д. 25 Б, Г, 

Е 

8 593 

Федеральное казенное учреждение «Следственный 

изолятор № 1 Главного управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Приморскому краю» 

690106, Приморский 

край, г. Владивосток, 

просп. Партизанский, 

д. 28б 

9 594 

Краевое государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат I вида» 

г. Владивостока 

690025, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Минеральная, д. 17 

10 595 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Краевая детская клиническая 

больница № 1» 

690002, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Острякова, д. 27 

11 596 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 

с углубленным изучением отдельных предметов 

г. Владивостока» 

690065, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Казанская, д. 4 

12 597 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 52 

г. Владивостока» 

690048, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Овчинникова, д. 34 



13 598 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Вектор» 

г. Владивостока» 

690080, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Космонавтов, д. 15 

14 599 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 71 

г. Владивостока» 

690910, Приморский 

край, г. Владивосток, 

пгт. Трудовое, ул. 

Лермонтова, д. 30 

15 5001 
ППЭ на дому по адресу: г. Владивосток, ул. Борисенко, 

д.104-а, кв.156 

690080, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Борисенко, д. 104-

а, 156 

16 5002 
ППЭ на дому по адресу: г. Владивосток, ул. Давыдова, 

д.30, кв.50 

690105, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Давыдова, д. 30, 

кв.50 

17 5003 
ППЭ на дому по адресу: г. Владивосток, ул. Русская, 

д.55-а, кв.173 

690105, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Русская, д. 55-а, 

кв.173 

18 5004 
ППЭ на дому по адресу: г. Владивосток, ул. 

Бородинская, д. 13, кв. 11 

690049, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Бородинская, д. 13, 

кв. 11 

19 5005 
ППЭ на дому по адресу: г. Владивосток, ул. 

Артековская, д. 7, кв. 40 

690108, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Артековская, д. 7, 

кв.40 

20 5006 
ППЭ на дому по адресу: г. Владивосток, пр-кт Красного 

Знамени, д.120, кв.143 

690066, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. проспект Красного 

Знамени, д. 120, кв.143 

21 5007 
ППЭ на дому по адресу: г. Владивосток, пр-кт Красного 

Знамени, д.120, кв.9 

690066, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. проспект Красного 

знамени, д. 120, кв.9 

22 5008 
ППЭ на дому по адресу: г. Владивосток, ул. Лермонтова, 

д.85/1, кв. 49 

690912, Приморский 

край, г. Владивосток, 

п. Трудовое, ул. 

Лермонтова, д. 85/1, 

кв.49 

23 5009 
ППЭ на дому по адресу: г. Владивосток, ул. Адмирала 

Горшкова, д.40, кв.54 

690911, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Адмирала 

Горшкова, д. 40, кв.54 

24 5010 
ППЭ на дому по адресу: г. Владивосток, ул. Анны 

Щетининой, д.35, кв.54 

690911, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Анны Щетининой, 

д. 35, кв.54 

25 5011 
ППЭ на дому по адресу: г. Владивосток, ул. Адмирала 

Горшкова, д.83, кв.130 

690911, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Адмирала 

Горшкова, д. 83, кв. 

130 



26 5012 
ППЭ на дому по адресу: г. Владивосток, ул. Ильичева, 

д.32, кв.48 

690048, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Ильичева, д.32, 

кв.48 

27 5094 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64 

г. Владивостока» 

690037, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Адмирала 

Кузнецова, д. 40А 

28 5091 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Приморский Детский краевой 

клинический фтизиопульмонологический центр» 

690024, Приморский 

край, г. Владивосток, 

ул. Вторая, д. 21 

29 651 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

Лесозаводского городского округа»  

692040, Приморский 

край, г. Лесозаводск, 

ул. Дзержинского, д. 

26 

30 654 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени П.И. Омельяненко Лесозаводского городского 

округа» 

692042, Приморский 

край, г. Лесозаводск, 

ул. Калининская, д. 27 

31 791 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Находкинского городского округа 

692904, Приморский 

край, г. Находка, 

Школьный переулок,1 

32 792 
ППЭ на дому по адресу: г. Находка, мкр. Врангель, 

Восточный проспект, д. 2/2, кв. 30 

692943, Приморский 

край, г. Находка, мкр. 

Врангель, Восточный 

проспект, 2/2 

33 851 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Образовательный центр «Гармония» 

муниципального округа город Партизанск 

692853, Приморский 

край, г. Партизанск, 

ул. Коренова, д.33 

34 952 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

городского округа Спасск-Дальний 

692245, Приморский 

край, г. Спасск-

Дальний, ул. 

Советская, 110 

35 991 

Федеральное казенное учреждение «Исправительная 

колония № 33 Главного управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Приморскому  

краю» 

692239, Приморский 

край, Спасский район, 

жд.ст. Старый Ключ, 

ул. Раздольная, 4а 

36 992 

Федеральное казенное учреждение «Исправительная  

колония № 6 Главного управления Федеральной службы  

исполнения наказаний по Приморскому краю» 

692239, Приморский 

край, г. Спасск-

Дальний, ул. 

Планерная, 15 

37 993 

Федеральное казенное учреждение «Следственный 

изолятор № 4 Главного управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Приморскому  

краю» 

692239, Приморский 

край, Спасский район, 

жд.ст. Старый Ключ, 

ул. Раздольная, 4 

38 995 ППЭ на дому: г. Спасск-Дальний, ул Заводская, д.60 

692243, Приморский 

край, г. Спасск-

Дальний, ул. 

Заводская, д.60 

39 1091 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

14» г. Уссурийска Уссурийского городского округа 

692519, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Пушкина, 77 



40 1092 

Краевое государственное общеобразовательное  

бюджетное учреждение «Приморское специальное  

учебно-воспитательное учреждение имени Т.М. Тихого» 

692506, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Каховская, 17 

41 1093 

Федеральное казённое учреждение «Следственный  

изолятор № 3 Главного управления Федеральной  

службы исполнения наказаний по Приморскому краю»  

692519, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Механизаторов, 46 

42 1094 

Федеральное казённое учреждение «Исправительная 

колония № 41 Главного управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Приморскому краю» 

692526, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Раковская, 95 

43 1095 

Федеральное казенное учреждение «Лечебное  

исправительное учреждение № 23 Главного управления  

Федеральной службы исполнения наказаний по  

Приморскому краю» 

692502, Приморский 

край, г. Уссурийск, 

Мурзинцева, д.3а 

44 1096 
ППЭ на дому по адресу: г. Уссурийск, ул. Крестьянская, 

д. 19, кв. 70 

692512, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Крестьянская, д. 19, 

кв. 70 

45 1097 
ППЭ на дому по адресу: г. Уссурийск, ул. 

Локомотивная, д. 27, кв. 34 

692510, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Локомотивная, д. 27, 

кв. 34 

46 1098 
ППЭ на дому по адресу: г. Уссурийск, ул. 

Ленинградская, д. 25 А, кв. 94 

692512, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Ленинградская, д. 25 

А, кв. 94 

47 1099 
ППЭ на дому по адресу: г. Уссурийск, ул. Стаханова, д. 

40 Б, кв. 2 

692502, Приморский 

край, г. Уссурийск, ул. 

Стаханова, д. 40 Б, кв. 

2 

48 1151 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа с. Анучино Анучинского 

муниципального округа» 

692300, Приморский 

край, Анучинский 

район, с. Анучино ул. 

Лазо д.4 

49 1251 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 251» 

городского округа ЗАТО Фокино 

692880, Приморский 

край, г.Фокино, ул. 

Постникова,18 

50 1351 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

пгт Кавалерово Кавалеровского муниципального округа 

692413, Приморский 

край, Кавалеровский 

район, пгт. 

Кавалерово, ул. 

Первомайская, д. 55 

51 1391 ППЭ на дому: с. Суворово ул. Вобликова, д.46, кв.1 

692413, Приморский 

край, Кавалеровский 

район, с. Суворово, ул. 

Вобликова, д.46, кв.1 

52 1451 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

10» с. Новопокровка Красноармейского 

муниципального округа 

692171, Приморский 

край, 

Красноармейский 

район, с. 

Новопокровка, ул. 

Советская, 85 



53 1452 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

11» с. Рощино Красноармейского муниципального 

округа 

692180, Приморский 

край, 

Красноармейский 

район, с. Рощино, ул. 

Луговая, 55 

54 1553 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Веденка» Дальнереченского муниципального района 

692103, Приморский 

край, Дальнереченский 

район, с. Веденка, ул. 

Мелехина, д. 34 

55 1591 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Орехово» Дальнереченского муниципального района 

692111, Приморский 

край, Дальнереченский 

район, с. Орехово, ул. 

Кооперативная, 51 

56 1592 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Ариадное» Дальнереченского муниципального района 

692117, Приморский 

край, Дальнереченский 

район, с. Ариадное, ул. 

Школьная, д. 4 

57 1593 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Ракитное» Дальнереченского муниципального района 

692110, Приморский 

край, Дальнереченский 

район, с. Ракитное, ул. 

Советская, д. 23 

58 1651 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

пгт. Кировский Кировского района» 

692091, Приморский 

край, Кировский 

район, пгт. Кировский, 

ул. Ленинская, 39 

59 1653 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа кп. 

Горные Ключи Кировского района» 

692086, Приморский 

край, Кировский 

район, кп. Горные 

Ключи, ул. 

Санаторная, 5  

60 1751 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Ивановка» Михайловского муниципального округа 

692665, Приморский 

край, Михайловский 

район, с. Ивановка, ул. 

Краснознаменная, д. 

20 

61 1791 

Федеральное казённое учреждение «Исправительная 

колония № 10 Главного управления Федеральной 

службы исполнения наказаний по Приморскому краю» 

692669, Приморский 

край, Михайловский 

район, п. Горное, ул. 

Ленина, д. 25 

62 1851 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Лазовская средняя общеобразовательная 

школа № 1 Лазовского муниципального округа 

692980, Приморский 

край, Лазовский 

район, с. Лазо, ул. 

Некрасовская, д. 9 

63 1853 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Преображение» 

Лазовского муниципального округа Приморского края 

692998, Приморский 

край, Лазовский 

район, п. 

Преображение, ул. 30 

лет Победы, д. 2а 

64 1953 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 

городского округа Большой Камень 

692802 Приморский 

край, г. Большой 

Камень, улица Имени 

В.А. Маслакова, 16Б 



65 2054 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 

п. Тавричанка Надеждинского района» имени В. Н. 

Косова 

692495, Приморский 

край, Надеждинский 

район, п. Тавричанка, 

ул. Лазо, д. 5 

66 2151 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Покровская средняя общеобразовательная 

школа Октябрьского муниципального округа» 

692561, Приморский 

край, Октябрьский 

район, с. Покровка, ул. 

Октябрьская, д. 8 

67 2252 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Пожарского муниципального округа 

692001, Приморский 

край, Пожарский 

район, пгт Лучегорск, 

микрорайон 1, 12 

68 2352 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

с. Чкаловское Спасского муниципального района 

692200, Приморский 

край, Спасский район, 

с. Чкаловское, ул. 

Терешкевича, стр. 55 

69 2353 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

с. Спасское Спасского муниципального района 

692211, Приморский 

край, Спасский район, 

с. Спасское, ул. 70 лет 

Октября, стр. 2 

70 2391 
ППЭ на дому: г. Спасск-Дальний, ул. 

Красногвардейская, дом 114/1, кв.22 

692238, Приморский 

край, г. Спасск-

Дальний, ул. 

Красногвардейская, д. 

114/1, кв.22 

71 2451 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

имени А.А. Фадеева» с. Чугуевка Чугуевского района 

692623, Приморский 

край, Чугуевский 

район, с. Чугуевка, ул. 

Комсомольская, 33 

72 2452 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

с. Кокшаровка Чугуевского района 

692616, Приморский 

край, Чугуевский 

район, с. Кокшаровка, 

ул. Советская, 10 

73 2453 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

с. Шумный Чугуевского района 

692613, Приморский 

край, Чугуевский 

район, с. Шумный, ул. 

Арсеньевская, 7 

74 2491 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа № 2 при исправительной колонии» с. Чугуевка 

Чугуевского района 

692623, Приморский 

край, Чугуевский 

район, с. Чугуевка, ул. 

Дзержинского 

75 2551 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. 

Ольга» Ольгинского муниципального округа 

692460, Приморский 

край, Ольгинский 

район, п. Ольга, ул. 

Арсеньева, 20 

76 2555 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Маргаритово» Ольгинского муниципального округа 

692416, Приморский 

край, Ольгинский 

район, с. Маргаритово, 

ул. Школьная, 11 

77 2692 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Владимиро-Александровское Партизанского 

муниципального округа 

692962, Приморский 

край, Партизанский 

район, с. Владимиро-

Александровское, ул. 

Комсомольская, д. 30 



78 2693 
ППЭ на дому: с. Владимиро-Александровское, ул. 

Комсомольская, 71, кв. 10 

692962, Приморский 

край, Партизанский 

район, с. Владимиро-

Александровское, ул. 

Комсомольская, 71, кв. 

10 

79 2854 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 

пгт. Сибирцево Черниговского муниципального округа 

692391 Приморский 

край, Черниговский 

район, пгт. Сибирцево, 

ул. Школьная д. 5 

80 2951 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

2» с. Хороль Хорольского муниципального округа 

692251, Приморский 

край, Хорольский 

район, с. Хороль, ул. 

Лазо, 20 

81 2953 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пгт. 

Ярославский Хорольского муниципального округа 

692271, Приморский 

край, Хорольский 

район, пгт. 

Ярославский, ул. 

Ленинская, 7 

82 3052 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. 

Пластун» Тернейского муниципального округа 

692152, Приморский 

край, Тернейский 

район, п. Пластун, 3 

кв, д.6 

83 3151 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Пограничная средняя 

общеобразовательная школа № 1 Пограничного 

муниципального округа» 

692582, Приморский 

край, Пограничный 

район, пгт. 

Пограничный, ул. 

Кирова, д. 11 

84 3252 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

пгт Славянка Хасанского муниципального округа» 

692701, Приморский 

край, Хасанский 

район, пгт. Славянка, 

ул. Героев Хасана, д. 5 

85 3351 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

с. Камень-Рыболов Ханкайского муниципального округа 

692684, Приморский 

край, Ханкайский 

район, с. Камень-

Рыболов, ул. 

Решетникова, 1 

86 3451 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

пгт Шкотово» Шкотовского муниципального округа 

692815, Приморский 

край, Шкотовский 

район, пгт Шкотово, 

ул. Советская, д. 45 

87 3452 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 

пос. Подъяпольское» Шкотовского муниципального 

округа 

692828, Приморский 

край, Шкотовский 

район, пос. 

Подъяпольское, ул. 

Школьная, д. 13 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

